
 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/14-17 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/14 в отношении МУП «Автопредприятие по уборе
города» (ИНН: 7610001463) по признакам нарушения пунктов 3, 5 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившихся в отказе ООО «ЖКУ Т» в заключении договора на прием и
размещение отходов, образующихся в результате деятельности контрагентов
ООО «ЖКУ Т», осуществляющего деятельность по сбору и транспортировке
отходов на территории Рыбинского муниципального района, а также в
навязывании ООО «ЖКУ Т» заключения трехстороннего договора на размещение
отходов третьих лиц, являющихся контрагентами последнего по договорам сбора
и транспортировки отходов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/14-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – И.о. заместителя руководителя Ярославского УФАС
России Матяшевская М.И.;

члены Комиссии: ведущий специалист - эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Яузина
А.А., государственный инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А.,
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Жукова В.В.



3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

 

ВрИО руководителя

Ярославского УФАС России И.Г. Паутов


